
DELIBERA pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°290 del 15.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che si intende istituire un organismo Distrettuale che svolga funzioni di
supporto e consulenza alla Direzione del Distretto Socio-Sanitario di Siniscola per il
miglioramento dell’appropriatezza prescrittiva così come previsto negli artt. 25 e 27
dell’A.C.N. per la Medicina Generale;

ESAMINATO l’articolo 25 comma 4° del suddetto accordo, il quale dispone che “
omissis… , pur nel rispetto dei principi di unitarietà e di intersettorialità del “Programma
delle attività distrettuali”, il Direttore del Distretto, unitamente ai propri collaboratori, è
coadiuvato, per il monitoraggio delle iniziative previste dal Programma stesso concernenti
la medicina generale, da un medico di medicina generale membro di diritto dell’Ufficio di
Coordinamento delle attività distrettuali sulla base delle disposizioni regionali in materia e
da due rappresentanti dei medici di medicina generale eletti tra quelli operanti nel distretto”;

PRESO ATTO della mail del 29/02/2012, che alla presente si allega per farne parte
integrante e sostanziale, dalla quale si evince che su disposizione del Direttore sanitario i
due rappresentanti dei medici di Medicina Generale eletti fra quelli operanti nel distretto
di Siniscola sono dott. Giovanni Dalu e la dott.ssa Maria Teresa Pisanu ;

che il dott. Giunta Antonino e la dott.ssa Carru Giovanna fanno parte di diritto della
presente commissione in quanto membri dell’ufficio di Coordinamento delle attività
distrettuali di Siniscola ;

ACCERTATO che il Direttore del Distretto intende nominare membri della presente
commissione quali suoi collaboratori, la dott.ssa Dorandina Succu Responsabile del
Servizio Farmaceutico (sostituta Dott.ssa Sandra Chessa) , il dott. Giorgio Piras
Responsabile del Poliambulatorio di Siniscola ( sostituta dott.ssa Sedda Angelina), il dott.
Mario Casaleggio Responsabile delle Cure Primarie , Dott. Leoni Vincenzo Specialista
Ambulatoriale, la dott.ssa Rossella Daga componente amministrativa;

RITENUTO di conseguenza che si possa procedere alla nomina formale dei
rappresentanti della commissione di appropriatezza del Distretto di Siniscola
Per i motivi esposti in premessa;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Nomina dei Componenti della Commissione di appropriatezza del Distretto di

Siniscola di cui all’art. 25 del CCN dei Medici di Medicina Generale



DELIBERA pag. 2 di 2

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di Istituire la Commissione di appropriatezza prescrittiva i cui membri sono di seguito

indicati :
Dott. Pasqualino Manca Presidente

Dott.ssa Dorandina Succu Responsabile del Servizio Farmaceutico
Territoriale Individuata dalla Direzione Distrettuale

Dott. Giorgio Piras Responsabile della Specialistica Ambulatoriale
Individuato dalla Direzione Distrettuale

Dott. Mario Casaleggio Responsabile delle Cure Primarie Individuato
dalla Direzione Distrettuale

Dott. Antonino Giunta Membro dell’ufficio di Coordinamento delle
attività Distrettuali di Siniscola ;

Dott.ssa Giovanna Carru Membro dell’ufficio di Coordinamento delle
attività Distrettuali di Siniscola

Dott. Vincenzo Leoni Rappresentante degli specialisti ambulatoriali
Individuato dalla Direzione Distrettuale

Dott .Giovanni Antonio Dalu MMG Rappresentante OOSS della Medicina
Generale

Dott.ssa Maria Teresa Pisanu ; MMG Rappresentante OOSS della Medicina
Generale

Dott.ssa Rossella Daga Componente Individuata dalla Direzione
Distrettuale

b) di autorizzale l’ufficio cure primarie al pagamento della idoneità di cui all’ art. art. 28
dell’ dell’accordo collettivo nazionale dei medici di medicina generale per ogni medico
incaricato ;
c) di notificare il presente provvedimento agli interessati, per quanto di rispettiva
competenza
d) presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Distretto di Siniscola
f.to Dott. Pasqualino Manca

Il Responsabile del procedimento
f.to Dott.ssa Rossella daga

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 15.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


